

02.07.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 19 kişi korona virüsten hayatını kaybetti, toplam can kaybı ise 5 bin 150'e yükseldi. (covid19.saglik.gov)

Deniz Kuvvetleri Komutanı'ndan Libya'ya sürpriz ziyaret

Üst düzey bir Türk heyetin Libya'nın başkenti Trablus'a yönelik tartışmalı ziyareti sonrasında Türkiye Deniz Kuvvetleri Komutanı Adnan Özbal da 30 Haziran'da Trablus'taki 'Bosta' deniz üssüne yönelik sürpriz bir ziyarette bulundu. Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) yakın yerel medya organları tarafından yayınlanan görüntüler, Trablus'ta Türkiye için askeri bir deniz üssü kurulacağı yönündeki spekülasyonlar ortasında askeri liderlerin Türk yetkiliyi karşıladı anları gösterdi. (Şarkul Avsat)

Dışişleri'nden Brüksel'e "seyahat kısıtlaması" tepkisi

Dışişleri Bakanlığı, AB'nin seyahat kısıtlamaları kaldırılan ülkeler arasına Türkiye'nin alınmamasına tepki gösterdi. Bakanlık sözcüsü, kararın "objektif kriterlerle verilmediğini" belirtti. (@TC_Disisleri)

Dışişleri'nden ABD'ye Ayasofya tepkisi

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, "ABD Dışişleri Bakanlığı tarafından Ayasofya hakkında yapılan açıklamayı hayretle karşılıyoruz" dedi. Aksoy konuyla ilgili bir soru üzerine yaptığı yazılı açıklamasında anayasa ve kanunlarla güvence altında olan din ve inanç özgürlüğünün tüm vatandaşlar için ayırım gözetmeksizin korunması doğrultusunda hükümet tarafından "sessiz devrim" niteliğinde adımların atıldığını vurguladı. (VOA)

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Almanya Başbakanı Merkel telefonda görüştü

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Almanya Başbakanı Angela Merkel telefon görüşmesi gerçekleştirdi. İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre görüşmede, koronavirüs (Covid-19) ile mücadelede iş birliği konuları ve ikili ilişkiler ele alındı. Ayrıca görüşmede, Libya ve Suriye başta olmak üzere bölgesel meselelere ilişkin gelişmeler değerlendirildi. (@tcbestepe)

Astana Görüşmesi sonrası ortak bildiri yayınlandı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, üçlü zirve sonucunda kabul ettikleri ortak bildiride şu ifadeleri kullandı:

- Suriye'nin kuzeydoğusundaki durumu istişare ederek bu bölgede istikrar ve güvenliğin yalnızca Suriye'nin egemenliğine ve toprak bütünlüğüne saygı gösterilmesi temelinde sağlanabileceğinin altını çizdik ve bu amaç doğrultusunda çabalarımızı birleştirme kararı aldık.
- Suriye'ye ait olması gereken petrol gelirlerine hukuka aykırı şekilde el konmasını kınayarak bundan duyduğumuz rahatsızlığı ifade ettik.
- İdlib gerilimi azaltma bölgesindeki durumu detaylı şekilde ele aldık ve İdlib'le ilgili tüm anlaşmaların eksiksiz olarak uygulanması yoluyla sahada sükunetin korunması gerektiğinin altını çizdik.
- IŞİD'in, El Nusra'nın, El Kaide ve IŞİD'le bağlantılı tüm kişi, grup, kurum ve kuruluşların ve BM Güvenlik Konseyi tarafından terör örgütü olarak tanınan diğer tüm örgütlerin nihai olarak imha edilmesi amacıyla işbirliğine devam etme kararlılığımızı teyit ettik.
- Göçmenlerin ve yer değiştirenlerin Suriye'deki daimi ikametgahlarına güvenli ve gönüllü olarak dönmelerine destek verilmesi gerektiğini belirttik. Bu bağlamda uluslararası toplumu sığınmacıların yerleştirilmesi ve normal yaşamlarına dönmelerine destek verme, sürece katılım seviyelerini yükseltme ve su, elektrik tedarik hatları gibi temel altyapı sistemlerinin, okulların ve hastanelerin ıslahına, arazilerin mayından arındırılmasına yönelik projeler yoluyla Suriye'ye yardımlarını artırma çağrısı yaptık.

- Suriye'deki insani durumdan ve Suriye'nin sağlık sistemini, sosyo-ekonomik ve insani durumunu önemli oranda etkilediğini kabul ettiğimiz koronavirüs pandemisinin etkisinden duyduğumuz ciddi endişeyi dile getirdik. Uluslararası hukuku, uluslararası beşeri hukuku ve BM Tüzüğü'nü ihlal eden tüm tek taraflı yaptırımlara özellikle pandemi koşullarında karşı çıktığımızı ifade ettik. Bu bağlamda, Suriye halkının acılarının hafifletilmesi için Suriye genelinde hızlı, güvenli ve engelsiz insani erişimin sağlanması gerektiğini belirterek başta BM ve insani kuruluşlar olmak üzere uluslararası topluma ayrımcılık yapmadan, süreci politize etmeden ve ön koşul sunmadan tüm Suriyelilere yardım sunma çağrısında bulunduk.
- Suriye Anayasa Komitesi'nin 3. toplantısının Ağustos 2020'de yapılmasına ilişkin kararı memnuniyetle karşıladık ve komite üyeleri ve BM Suriye Özel Temsilcisi Geir Pedersen ile sürekli etkileşim halinde bulunarak komitenin çalışmalarına destek sunmaya hazır olduğumuzu teyit ettik.
- İsrail'in Suriye'deki saldırılarının istikrarı bozucu nitelikte olduğunu, ülkenin egemenliğini ve toprak bütünlüğünü ihlal ettiğini ve bölgedeki gerilimin tırmanmasına yol açtığını düşünüyoruz. Başta BM Güvenlik Konseyi'nin 497 sayılı kararı olmak üzere Suriye'nin Golan Tepeleri'nin ihlal edilmesine karşı çıkan BM'nin ilgili kararları da dahil genel kabul görmüş uluslararası hukuk kararlarına saygı duyulmasını gerektiğini vurguladık. Golan Tepeleri'nin işgali, uluslararası hukukun kaba ihlali olup bölgesel barış ve güvenliği için tehdit oluşturuyor.
- Şartlar elverdiğinde Astana formatındaki Suriye konulu bir sonraki zirvenin yapılması için temsilcilerimize talimat verme konusunda mutabık kaldık.
- Suriye sorununun yanı sıra ortak ekonomik işbirliğini ilerletmek amacıyla çeşitli alanlarda üçlü koordinasyonu güçlendirme kararımızı teyit ettik. (tccb.gov.tr)

2. AVRUPA:

AB dışişleri bakanları Fransa'nın talebi üzerine Türkiye'yi konuşmak için toplanıyor

Avrupa Birliği üyesi ülkelerin dışişleri bakanları, Fransa'nın talebi üzerine Türkiye hakkındaki yaptırımları ağırlaştırma konusunu görüşmek üzere 13 Temmuz'da toplanacak. Fransız meclisinde açıklama yapan Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, "Talebimiz doğrultusunda AB'nin dışişleri bakanları arasında 13 Temmuz'da sadece Türkiye konusunun görüşüleceği bir toplantı düzenlenecek. Türkiye'nin Kıbrıs karasuları sahasındaki sondaj

çalışmalarından dolayı AB Türkiye'ye zaten bazı yaptırımlar uyguluyor. Başka yaptırımlar da düşünülebilir" dedi. (Euronews)

Fransa, Türkiye ile 'askeri gerginlik' sonrası NATO tatbikatına katılmama kararı aldı

Fransa'nın NATO Daimi Temsilcisi Muriel Domenach, konuyla ilgili olarak NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg'e 30 Haziran tarihinde (dün) bir mektup göndererek yaşanan gerginlikle alakalı memnuniyetsizliğini dile getirdiğini belirtti. Mektupta Domenach'ın "Türkiye'yi ciddi ve ağır" hareket etmemekle suçladığı, Libya meselesinde Fransa'nın NATO'nun desteğinden yoksun olduğunu açıkça dile getirdiği ifade edildi. Bu sebeple Fransa'nın NATO Deniz Muhafızları'nın Akdeniz'deki operasyonlarına katılımını "askıya almaya" karar verdiği açıklandı. (Euronews)

Doğu Akdeniz Notları

- KKTC Başbakanı Ersin Tatar: Türkiye'ye ve bize karşı şer ittifakları kurma çabası içinde olan Rum tarafı ile Yunanistan'dır. Türkiye, Doğu Akdeniz'de kendisinin ve bizim uluslararası hukuktan ve anlaşmalardan doğan haklarımızı korumaktadır ve doğru yoldadır.
- Reuters: Fransa, NATO'nun Doğu Akdeniz'deki Sea Guardian Operasyonu'nundan çekildi. İddiaya göre Paris'in operasyondan çekilme kararının arkasında, Fransa ile Türkiye gemileri arasında yaşanan askeri gerilim hakkındaki NATO raporunun Fransa'nın iddialarını desteklememesi var.
- Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, Hafter yanlısı Tobruk'taki Temsilciler Meclisi Başkanı Akile Salih ile görüşmek için Tobruk'a gitti.
- Yunan Kathimerini: Doğu Akdeniz'deki hamleleri, Türkiye'yi fiili olarak hegemonik bir güç haline getiriyor. Türkiye 100 yıl sonra bölgesel güçler oyununa geri döndü. (@AkdenizKibris)

3. ORTA DOĞU :

Rejim güçleri Rakka'da Ayn İsa'da askeri varlığını güçlendiriyor

Suriye rejim güçlerine ait askeri takviyeler, Suriye'nin kuzeydoğusunda Ayn İsa (Rakka kentinin 48 km kuzeyi) beldesine ulaştı. Suriye Demokratik güçleri (SDG)'nden askeri kaynak, Rus güçlerinin eşliğinde lojistik malzemeler ve askerleri taşıyan ve 25 askeri araçtan oluşan rejim güçlerine ait askeri konvoyun bazısının Haseke'de Ebu Rasin diğer bazısının Tel

Abyad batısı bölgelerinde konuşlandığını belirtti. Kaynaklar takviyeler arasında sahra topçusu ve uzun menzilli çok namlulu roketatarlar bulunduğunu vurguladılar. (smartnews-agency.com)

Rus güçleri ve Suriye ordusunun Ayn İsa ve Tel Temir çevresinden çekilmesi

Görgü tanıkları, Rus ve Suriye güçlerinin Ayn İsa ve Tel Temir çevresinden çekildiğini doğruladılar. Türkiye'ye bağlı silahlı gruplar M4 uluslararası otobanın kuzeyini kontrol altında tutarken Rus güçleri ve Suriye ordusundan birlikler uluslararası otobanın güneyinde konuşlanıyor. Bölge çevresinde olan görgü tanıkları, Suriye hükümet ve Rus güçlerine ait yaklaşık 500 zırhlı ve askeri aracın Suluk ve Rakka'ya giden Um El-Beramil otobanı yoluyla bölgeden çekildiğini belirttiler. Halk o bölgede ki güçlerin hareketlerini gözlemliyor. Bölgede yeni Türk operasyonlarından kaygı duyuyorlar. (Rudaw)

Irak ordusu Haftanın sınırında!

Irak hükümetinin Zaho ilçesine bağlı Derkar ve Batifa kasabalarında bulunan 3 noktaya Sınır Muhafızları birliklerini yerleştirdiği öğrenildi. Batifa Nahiyesi Müdürü Dilşer Abdulsetar, Irak Hükümetine bağlı sınır birlikleri Batifa'nın Kela Şabanike ve Siyar bölgeleriyle Derkar kasabasına bağlı Kea Dere bölgelerine yerleştirildiğini söyledi. Sınır birliklerinin "TSK'nın topraklarında daha fazla ilerlememesi ve sivillerin can güvenliği için" bölgeye yerleştirildiğini ifade eden Abdulsitar, "Bu 3 bölgenin belirlenmesi askeri bir hamledir. Türkiye'nin daha fazla ilerlememesi ve bu bölgede yaşayan insanların hayatını etkilememesi için çok önemli" diye konuştu. (Rudaw)

Ruhani: Nükleer Anlaşmasına Darbe Vurulmasına Göz Yumamayız

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Tahran yönetimi her zaman siyasi, hukuki ve ahlaki yükümlülüklerine bağlı olduğunu belirterek, Amerikalı yetkililer KOEP anlaşmasına siyasi darbe indirmelerine asla tahammül etmeyeceklerini ve kesin tepki vereceklerini vurguladı. (Tabnak)

BM genel sekreteri: İran'la Ekonomi İşbirliğini İlerletin

BM Genel Sekreteri Antonio Guterres, Güvenlik Konseyi'nin 2231 sayılı bildirinin yürürlüğü konusunda son raporda, dünya ülkelerinden, İran İslam Cumhuriyeti ile iktisadi ilişkileri geliştirmelerini istedi. Guterres, dün Güvenlik Konseyi'nin oturumunda yaptığı açıklamada,

14 Temmuz 2015 tarihinde İran'la nükleer konuda varılan anlaşmanın 12 yıllık bir çalışmanın sonucu olduğunu belirterek, Amerika'dan İran aleyhinde yasadışı yaptırımlara son vermesini ve İran'ın petrol satışını engellemesine yönelik girişimlerden el çekmesini istedi. (Kayhan)

Lübnan Yangın Yeri! Topla Tüfekte İndiremeyenler Ekonomi Silahını Çekti

Lübnanlılar, başkent Beyrut ve ülkenin diğer birçok bölgesinde yolları kapatarak, yürüyüşler düzenledi. Bu kapsamda, krizden sorumlu tutulan siyasi gruplar ile Merkez Bankası yetkilileri protesto edildi. Eylemciler çöp konteynerleri ve lastikler yakarak yolları trafiğe kapatırken, taşkınlıklara karşı ordu birlikleri ile emniyet birimleri yoğun güvenlik önlemleri aldı. (ISNA)

Johnson'da İsrail'e: İlhak planından vazgeç

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, İsrail'in Yediot Aharonot gazetesinde yayınlanan makalesinde, "ilhakın" uluslararası hukuka aykırı olacağı uyarısında bulundu. İsrail'in "ilhakla" sınırlarındaki güvenliğin sağlanması yönündeki hedefinin başarıya ulaşamayacağından endişe duyduğunu belirten Johnson planın İsrail'in uzun vadeli çıkarlarına ters düştüğünü ifade etti. (Basirat)

İsrail'in Batı Şeria'yı ilhaki ertelendi

İsrail'in bakanlarından Ofir Akunis açıklamalarında Batı Şeria'nın ilhakının planlanan 1 Temmuz tarihi yerine, temmuz sonu gerçekleşmesinin daha olası olduğunu bildirdi. İsrail'in geçtiğimiz hafta ABD ile yaptığı toplantı sonrasında bu gelişmeler beklenmekteydi.

İsrail Bakü'nün askeri sırlarını Erivan'a verdi

Ermenistan Savunma Bakanlığı'na yakın olan ve adının açıklanmasını istemeyen söz konusu Ermeni uzman, İsrail Ermenistan'ın Tel Aviv'e Büyükelçi göndermesi karşılığında Azerbaycan Cumhuriyeti'nin önemli askeri sırlarını Erivan'a vermeyi kabul ettiğini ifade etti. Ermeni uzman şöyle dedi: Geçen ilkbahar ve yaz aylarında Azerbaycan Cumhuriyeti ordusunun tüm tehditlerine rağmen temas hattında Ermeni güçlere karşı hiç bir şey yapamamasının sebebi, Ermeni güçlerin İsrail'den aldıkları gizli bilgilerin sayesinde gerekli tedbirleri almaları yüzündendi. (7Sabah)

4. AFRIKA :

Hafter yanlılarıyla görüşmesine dair paylaşım yapan Yunan Bakan, Türkiye'yi hedef aldı

Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, Libya'ya gerçekleştirdiği ziyarette ülkenin doğusundaki gayrimeşru silahlı güçlerin lideri Halife Hafter yanlısı Tobruk Temsilciler Meclisi Başkanı Akile Salih ve doğudaki sözde hükümet yetkilileriyle bir araya geldi. Tobruk Temsilciler Meclisi'nden yapılan yazılı açıklamaya göre, Salih, ülkenin doğusundaki el-Kubbe kentinde Libya'yı ziyaret eden Dendias ile bir görüşme yaptı. Dendias, Libya'ya gerçekleştirdiği ziyarette darbeci Hafter'i destekleyen Tobruk Temsilciler Meclisi Başkanı Akile Salih ile bir araya geldi. Twitter hesabından görüşmeye ilişkin paylaşım yapan Dendias, "Libya'nın Türk mallarını, Yunan mallarıyla değiştirmek istediğini" öne sürdü.(sondakika)

Libya Ulusal Petrol Kurumu: Petrol kesintilerinden doğan zarar 231 milyar dolar

Petrol satışı yapılamamasından kaynaklanan toplam zararın, 2011 yılından bu yana 231 milyar doları geçtiğini Libya Ulusal Petrol Kurumu açıkladı. Yapılan açıklamada, 18 Ocak'tan bu yana petrol üretim kesintileri nedeniyle ortaya çıkan zararın 6 milyar doları aştığına işaret edilirken, "2011 yılından bu yana petrol satışı yapılamamasından kaynaklanan toplam zararın ise 231 milyar doları geçtiğine" dikkat çekildi. "Tüm petrol gelirlerinin kurumun aynı hesabına yatmaya devam edeceği" vurgulanan açıklamada, ülkenin doğusunda Halife Hafter nüfuzundaki Brega, Ras Lanuf, Hariga, Zuveytine ve Sidra bölgelerindeki petrol limanlarında mücbir sebep ilanının devam edeceği kaydedildi.(sondakika)

Türk iş insanları Libya yolunda

Türkiye'den iş insanlarından oluşan bir heyet iki hafta içinde Libya'yı ziyaret ederek ülkenin yeniden inşası için Türk şirketlerinin ve bankalarının ne rol oynayabileceğini görüşmeyi planlıyor. Türkiye'den bakanların bulunduğu bir heyet iki hafta önce, Sirte kenti civarında çatışmaların devam ettiği esnada Libya'yı ziyaret etti. Reuters'a bilgi veren bir Türk yetkili ve imalat sektöründen bir kaynak, iki hafta içinde bir iş heyetinin ülkeyi ziyaret edeceğini belirtti.(sözcü)

Cezayir'den Fransa'ya 'Libya' suçlaması

Cezayir'deki en büyük İslami eğilimli parti Barış Toplumu Hareketi, Libya halkının yaşadığı tüm krizlerden Fransa'nın sorumlu olduğunu değerlendirdi. Cezayir'de, Barış Toplumu Hareketinden yapılan açıklamada, Fransa ve Libyalıların iradesine karşı olan "fitneci" Arap

devletlerinin başından bugüne kadar Libya halkının krizlerinin sorumluluğunu taşıdığı belirtildi. Açıklamada "Cezayir'in Libya konusundaki ilkeli duruşunun meşruiyeti tanıma üzerine kurulu olduğunu hatırlatıyoruz." ifadeleri kullanıldı. (TRT)

5.ASYA:

Hong Kong'da Ulusal Güvenlik Yasası kabul edilmesinin ardından sokaklar karıştı

Çin'in Hong Kong Özel İdari Bölgesi'nde tartışmalı Ulusal Güvenlik Yasası yürürlüğe girdi. Ülkede devleti yıkmak, vatana ihanet ve ulusal güvenliği tehlikeye atan eylemleri yasaklayan yasa ile birlikte binlerce kişi Hong Kong'un resmi olarak Çin'e bağlanmasının 23. yıl dönümünde binlerce kişi sokağa döküldü. Göstericilericilerin protestolarına sırasında polis aralarından bir kişinin etrafını kuşattıktan sonra gözaltına aldı. (İHA/Euronews)

Çin ABD'nin medya hamlesine karşılık verdi

Geçtiğimiz hafta ABD bazı medyas kuruluşlarını, Çin'in propagandasını yapması sebebiyle yabancı misyon koşullarına tabi tutacağını açıklamıştı. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü yaptığı açıklamada Çin'deki Amerikalı medya kuruluşlarının kendilerine ayrıntılı bir rapor sunmasını talep etti, raporun süresi ise 7 gün. (VOA)

6. ABD:

Mike Pompeo'dan Afganistan açıklaması

Pompeo düzenlediği basın toplantısında, Rusya'nın Afganistan'da kendi ülkelerine karşı hareket etmesinin sürpriz olmadığını belirtti. Son zamanlardaki Taliban ve Rusya iddialarına ise fazla değinmeden konuyla ilgili mevcut açıklamalar olduğunu söyledi. (Sputnik)

Pompeo'dan Ayasofya Çağrısı

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo Ayasofya hakkında yaptığı yazılı açıklamada, Türkiye'ye UNESCO tarafından İstanbul Kültür Mirası'nın bir parçası olarak tanınan Ayasofya'yı müze olarak muhafaza etmeyi sürdürmesi çağrısında bulundu. Pompeo, Amerika'nın Ayasofya'nın statüsünde yapılacak bir değişikliği tarihi yapının mirasının eksiltilmesi olarak değerlendireceklerini belirtti. (VOA)

İran'ın nükleer silah edinmemesi için askeri müdahale gündemde

ABD'nin İran Özel Temsilcisi Brian Hook yaptığı açıklamada, İran'ın nükleer silah edinmemesi için askeri seçeneğinde gündemlerinde olduğunu açıkladı. Hook ayrıca İran'ın

nükleer silah edinmemesinin en garanti yolunun ortak kapsamlı eylem planı planı olmadığını belirtti. (Sputnik)

ABD Savunma Bakanlığı'ndan F-35 Açıklaması

Amerika Savunma Bakanlığı, Türkiye'nin F-35 savaş uçağı programından çıkarılmış olmasına karşın uçağın 139 parçasının Türk üreticilerden satın alınmaya devam edeceğini açıkladı ve bu parçaların Türkiye'den temininin 2022 yılına kadar devam edeceğini belirtti. (VOA)

Pentagon, Rusya ile Taliban ilişkisi hakkında bir rapor yayınladı

ABD Savunma Bakanlığı'nın (Pentagon) Afganistan'daki güvenlik durumuyla ilgili yayınlanan raporunda, "Rusya, bu anlaşmanın ABD'nin (Afganistan'da) uzun vadeli askeri varlığını önleyeceği umuduyla ABD'nin Taliban'la uzlaşma çabalarını desteklemeye devam edecektir" değerlendirmelerine yer verildi. Raporda ayrıca, Rus hükümetinin Afganistan'daki nüfuzunu güçlendirmek, ABD birliklerinin geri çekilmesini hızlandırmak ve askerlerin geri çekilmesinden kaynaklanabilecek güvenlik sorunlarını çözmek için merkezi hükümet, bölge ülkeleri ve Taliban hareketi ile de çalıştığına vurgu yapıldı. (Sputnik)

ABD Senatosu, Kuzey Akım-2'ye karşı yaptırımları ABD bütçe taslağına dahil etti

Cumhuriyetçi Kongre üyesi Steve Womack, Twitter hesabından yaptığı açıklama ile ABD Senatosu'nun Kuzey Akım-2 doğalgaz boru hattına karşı ek yaptırımları savunma bütçesi taslağına dahil ettiğini belirtti. Söz konusu yaptırımların savunma bütçesi taslağına dahil edilmesi, onaylanmasının hızlandırılacağı anlamına gelirken Womack, Rusya'nın Kuzey Akım-2'yi bir baskı aracı olarak kullanmak istediğine ve Polonya ve Ukrayna'nın Rus gazına bağımlılığını artırmak istediğine vurgu yaptı. (Free News)

Pompeo'dan Rusya'ya Taliban'a silah satma suçlaması

Mike Pompeo, bugünkü basın toplantısında, "Rusya'nın Afganistan'da ABD'ye karşı koyacak şekilde hareket etmesi yeni değil. Ruslar, 10 yıldır Taliban'a ateşli silah satıyor, bu da Amerikalıların hayatını riske atıyor. Buna karşı çıktık. Rus mevkidaşımla her karşılaştığımda, 'Buna son verin' dedim" ifadesini kullandı. Bakan, Rusya ve ABD'nin Afganistan'daki çıkarlarının kısmen örtüştüğünü ve ortak çıkarlardan birinin terör tehdidinin azaltılması olduğunu belirtti. (Sputnik)

7. RUSYA :

Putin'e 2036'ya kadar başkanlık yolunu açan referandumdan 'evet' oyu çıktı

Rusya'da seçmenler ülkenin siyasi sistemini değiştirecek ve Devlet Başkanı Vladimir Putin'in 2036'ya kadar görevde kalmasına imkan sağlayacak anayasa değişikliği için onay verdi. Koronavirüs salgını nedeniyle 25 Haziran'da başlayan anayasa değişikliği halk oylaması sandıkları kapanmasıyla sona erdi. Seçim yetkilileri sandıklarının yüzde 30'unun sayılmasının ardından oyların yüzde 74'ünün değişikliğe onay verdiğini açıkladı. (euronews)

Rusya Başkanı'nın Orta Doğu ve Afrika ülkeleri Özel Temsilcisi ve Dışişleri Bakan Yardımcısı Mikhail Bogdanov'un Tunus Büyükelçisi ile Libya'daki Krizi Görüştü

Rusya Federasyonu Başkanı'nın Ortadoğu ve Afrika Ülkeleri Özel Temsilcisi ve Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Mikhail Bogdanov, talebi üzerine Tunus Moskova Büyükelçisi Ben Salem'i kabul etti. Görüşme sırasında çok yönlü Rus-Tunus ilişkilerinin daha da geliştirilmesi konusundaki güncel konular tartışıldı. Libya'daki krizi çözme konusuna dâhil olmak üzere Orta Doğu ve Kuzey Afrika'da ortaya çıkan durumla ilgili görüş alışverişinde bulunuldu. BM Güvenlik Konseyi de dâhil olmak üzere Rusya ve Tunus arasındaki ilişkilerin derinleştirilmesine karşılıklı ilgi gösterildi. (mid.ru)

Rusya'da sandıkların % 99.9'u açıldı.

Rusya Federasyonu Anayasası'nda yapılan değişiklikler % 77.93 lehine oy kullandı. Tüm Rusya yapılan oylamada katılım% 65 olarak kaydedildi. Anayasa'da yapılan değişiklikler, katılımcıların% 90'ından fazlasının kendilerine oy verdiği Çeçenya, Dağıstan ve Tuva'da en fazla desteği aldı. Tek protesto bölgesi, sakinlerin yarısından fazlasının değişikliklere karşı çıktığı Nenets Özerk bölgesi oldu.

8. EKONOMİ :

BM: Küresel turizm 1,2 trilyon dolar kayıp yaşayabilir

Birleşmiş Milletler (BM) Ticaret ve Kalkınma Konferansı (UNCTAD)'ın yeni yayımladığı bir raporda, Covid-19'un dünya genelinde turizme etkisine ilişkin tahminler paylaşıldı. Raporda, salgının mart ayından bu yana sebep olduğu ekonomik gerilemenin etkisiyle dünya turizm sektörünün 2020'de 1,2 trilyon dolar kayıp yaşayabileceği, bunun da küresel Gayri Safi Yurtiçi Hasıla'nın (GSYH) yüzde 1,5'ine denk geldiği belirtildi. Raporda, uluslararası

turizmdeki söz konusu durgunluğun 8 ay daha sürmesi halinde sektördeki küresel kaybın, 2,2 trilyon dolara yükselebileceği uyarısı yapıldı.

UNCTAD, uluslararası turizmde 12 aylık bir aranın (2021 Mart ayına kadar) ise en kötümser senaryoda 3,3 trilyon dolar (Küresel GSYİH'nın yüzde 4,2'si) kayıp anlamına gelebileceği tahmininde bulundu. Raporda, en iyimser tahminlere göre, dünyanın iki önemli turizm ülkesi Jamaika'nın GSYİH'nın yüzde 11'ini, Tayland'ın ise yüzde 9'unu kaybedeceği tahmini yer aldı. Kenya, Mısır, ve Malezya gibi turizmin ön planda olduğu ülkelerde ise GSYİH'de yüzde 3 gerileme olabileceği kaydedildi. (TRT)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Dünya genelinde Covid-19 salgını yüzünden ölenlerin sayısı sın verilere göre 514 bini geçti. Son 24 saatte Brezilya'da 1280, Meksika'da 648, Hindistan'da 507 kişi salgın yüzünden hayatını kaybetti.

Çin'in Hubey eyaletine bağlı Vuhan kentinde ortaya çıkan Covid-19 virüsü tespit edilen kişi sayısı, dünya genelinde 10 milyon 600 bin 203'e ulaştı.

"Worldometer" internet sitesine göre, dünya genelinde virüs nedeniyle 514 bin 298 kişi öldü, virüs saptanan 5 milyon 812 bin 76 kişi iyileşti.

En fazla vaka ve ölümün olduğu ülke olan ABD'de 2 milyon 727 bin 996 kişide Covid-19 tespit edilirken, salgın nedeniyle 130 bin 123 kişi yaşamını yitirdi.